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Urządzenie do wyciskania na gorąco rur, prętów i profili
z miedzi i stopów miedzi w atmosferze ochronnej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wy¬
ciskania na gorąco rur, prętów i profili z miedzi
i stopów miedzi w atmosferze ochronnej, zabez¬
pieczającej wyciskany wyrób przed utlenieniem je¬
go powierzchni.

Dotychczas stosuje się przy wylocie prasy hydra¬
ulicznej otwarte rynny, w których wyrzucany z
prasy wyciskany wyrób utlenia się przy zetknięciu
bezpośrednim z atmosferą otoczenia.
Powoduje to pokrywanie się powierzchni wyrobu

tlenkami, które tworzą kruchą i twardą warstewkę,
utrudniającą dalszą obróbkę na zimno jak również
przyczyniającą się do niszczenia narzędzi do ob¬
róbki wyrobu. Dla usunięcia tych tlenków z po¬
wierzchni wyrobu trzeba stosować trawienie w
15% roztworze kwasu siarkowego, co jest praco¬
chłonne, niebezpieczne dla obsługi i kosztowne.

Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia,
zabezpieczającego wyciskane wyroby w postaci
prętów, rur i profili z miedzi i stopów miedzi przed
utlenianiem się, po ich wyjściu z prasy hydraulicz¬
nej.

Cel ten osiągnięto przez zastosowanie dyszy,
umieszczonej za wylotem matrycy.

Takie rozwiązanie postawionego zagadnienia tech¬
nicznego umożliwia wytworzenie w łączniku za
pomocą dyszy wokół wyciskanego wyrobu osłony
z wody, obojętnego gazu lub innego czynnika nie-
utleniającego, chroniącej wyrób przed utlenieniem.
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Pozwala to na wyeliminowanie czasochłonnego i
pracochłonnego procesu usuwania tlenków z po¬
wierzchni wyrobu oraz na uzyskiwanie korzystniej¬
szej struktury powierzchni wyrobu a tym samym
wyższą jakość produktu. Zastosowanie tego urzą¬
dzenia daje dodatkowe korzyści, gdyż eliminuje sto¬
sowanie kwasu siarkowego do oczyszczania po¬
wierzchni wyrobu z powstałych tlenków, a tym
samym eliminuje szkodliwe warunki pracy obsługi.
Urządzenie według wynalazku jest przedstawio¬

ne w przykładowym wykonaniu na rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia urządzenie w przekroju
pionowym, podłużnym, fig. 2 — przekrój podłużny
połączenia wybiegu prasy z łącznikiem, zawierają¬
cym czynnik nieutleniający.
Urządzenie składa się z łącznika 1 w postaci ru¬

ry o dowolnym przekroju poprzecznym, przymoco¬
wanego do korpusu maszyny, teleskopu 2 w któ¬
rym mocuje się wyciskany wyrób 3 wraz z uszczel¬
niającym zamknięciem 4. Wewnątrz łącznika 1
umieszczona jest dysza 5 mająca na celu wytwo¬
rzenie atmosfery ochronnej, usytuowana w końcu
łącznika 1, bliższym głowicy 6 matrycy. W ścian¬
kach łącznika 1 znajduje się otwór 7, służący ći
zainstalowania przewodu, doprowadzającego gr:z
lub wodę do dyszy 5, oraz szczelny króciec 8, słu¬
żący do odprowadzenia zużytej wody wraz z wy ■
tłoczynami. Łącznik 1 przymocowany jest do ko¬
mory 9 wybiegu, wyposażonej w rolkowy przeno:' -
nik 10 oraz poprzeczny taśmowy przenośnik 11
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przeznaczony do odprowadzania wyciskanego wy¬
robu 3 do kąpieli schładzającej.
Przebieg działania urządzenia jest następujący:
Wyciskany wyrób 3 w postaci pręta, rury lub

profilu zaraz po wyjściu z głowicy 6 matrycy wcho¬
dzi na,przykład do teleskopu 2 z uszczelniającym
zamknięciem 4. Następnie przechodzi przez djrszę
5, która wytwarza osłonę z wody lub gazu, otacza¬
jącą wyciskany wyrób 3 a tym samym chroniąc go
przed utlenianiem. W dalszej kolejności wyciskany
wyrób 3 (przedostaje się na urządzenie transporto¬
we na (przykład ma rolkowy przenośnik 10 i po¬

przeczny taśmowy przenośnik 11, znajdujących się
w komorze 9 wybiegu, którymi zostaje odprowadzo¬
ny do kąpieli chłodzącej.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do wyciskania na gorąco rur, prętów
i profili z miedzi i stopów miedzi w atmosferze

10 ochronnej znamienne tym, .że zaopatrzone jest w
dyszą (5), umieszczoną za znaną głowicą (6) matry¬
cy w korpusie prasy.
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